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LAKTASYONDAKi iSViÇRE ESMERi SIGIRLARDA KAN SERUMU 
TiROiD HORMONLARI, GLiKOZ VE KOLESTEROL DÜZEYLERi 

Tufan Keçeci1 Mehmet Kocabatmaz1 A. Nuri Sezer2 

The Levels of The Blood Serum Thyroid Hormones, Glucose and 
Cholesterol in Swiss Brown Cows which were at the Lactation 

Summary : In thıs ınvestigation. 24 Swıss Brown Cows which were clinically healthy and similar age were 

used. During the two month, the blood samples were taken from dry cows and early, mild an Iate lactation ani

malsat 15 days intervals.Total thyroxine (TT 4), total triiodothyronlne (TT 3), glucose and total cholesterollevels 

in the blood serum were determined. Daily milk production of the animals in the lactatıon stages were maas
ured The mean daily milk production in the early, mild and Iate lactation cows were found to be 13 94 lt, 10.56 

lt and 8 69 lt respectıvely lt was determıned signifıcantly dıfferences among the mean blood serum TT 4 (4 19 

pg/di. 4 19 pg/di, 4.50 pg/di and 4.64 pg/di respectively) TT 3 (95 67 ng/dl, 106 89 ng/dl, 110, 82 ng/dl and 

106 10 ng/dl respectıvely) glucose (57.94 mg/di, 58.08 mg/di, 62.41 mg/di and 64 35 mg/di respectively) and 

total cholesterol (94 .34 mg/di, 93.66 mg/di, 88.46 mg/di and 86.11 mg/di respectıvely levels of dry anımals and 

cows in the early, mild and Iate lactation stages. Based on results, it was concluded that lactatıon was sig

nificantly affected the levels of the blood serum TT 4 , TT 3, glucose and total cholesterol depend on daily milk 

production in the cows. 
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Özet: Bu araşt ırmada , klinık olarak sağlıklı ve yaklaşık aynı yaşta 24 lsviçre Esmen Sığır kullanıldı. iki ay bo
yunca, kuruda olan lnekler ıle erken, orta ve geç laktasyondaki hayvanlardan 15 gün aralıklarla kan örnekleri 

alındı. Kan serum u total tiroksin (TT 4) , total triiyodotironin (TT 3), glikoz ve total kolesterol düzeyleri belirlendi. 

Laktasyonda bulunan hayvanların günlük süt verimleri ölçüldü. Erken, orta ve geç laktasyondaki ineklerio or

talama günlük süt verimleri s ırasıyla 13, 94, 10.56 ve 8.69 lt olarak bulundu. Kuruda bulunan ineklar ile erken, 

orta ve geç laktasyon döneminde bulunan hayvan ların kan serum ortalama TT 4 (sırasıyla 4.19 pg/di, 4.19 pg! 

di, 4.50 pg/di ve 4.64pg/dl) , TT 3 (sırasıyla 95.67 ng/dl, 106.89 ng/dl, 110.82ng/dl ve 106 10 ng/dl), glikoz (sır

asıyla 57.94 mg/di, 58.08 mg/di, 62.41 mg/di ve 64.35 mg/di) ve total kolesterol (sırasıyla 94.34 mg/di, 93.66 

mg/di, 88 46 mg/di ve 8611 mg/di) düzeyleri arasında önemli farklılıklar belirlandıSonuç olarak, ıneklerde lak

tasyonun günlük süt verımıne bağlı olarak kan serumu n 4, TT 3, glıkoz ve total kolesterol düzeylerini etkilediği 

kanaatına varıldı 

Anahtar kelimeler Laktasyon, tiroid hormonları , glikoz, total kolesterol, 
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Giriş 

Tirold hormonları (tiroksin ve triiyodotironin)'nın 
meme bezi paranşim dokusunda sikiik adenozin 
monofosfat (cAMP) miktarını ve adenilat siklaz en
ziminin aktivitesini artırmaları nedeniyle; süt sek
resyonu üzerinde önemli etkilerinin olduğu bil
dirilmektedir. (Tomov ve ark, 1987) Ruminantlarda, 
tiroksin (T4) ve triiyodotironin (T3) yetersizliğinde 
meydana gelen hipotriodizmin süt kalitesinde ve to
tal süt veriminde azalmaya neden olduğu kay
dedilmiştir. (Bıtman ve ark., 1984, Tashenove ve 
lnkarova, 1986) 

T 4 ve T3 yetersizliğinin , hayvanlarda süt sentezi 
üzerinde olumsuz etkileri bulunmakla beraber (To
mav ve ark., 1987), laktasyonun da tirold hor
monlarının kan serumu düzeylerinde önemli de
ğişikliklere neden olabileceği kaydedilmiştir. (Hart 
ve ark., 1979; Retsal ve ark. , 1984) Nitekim, lak
tasyon döneminde olan ve tirold hormonlarının kan 
serumu düzeyleri normal sınırlar içerisinde bulunan 
ineklerdeki T4 miktarının, süt verimi ile olumsuz bir 
ilişkiye sahip olduğu bildirilirken, laktasyon aşa

rnalarına (erken, orta ve geç laktasyon) paralel ola
rak da serum T 4 düzeyinin gittikçe arttığı vur
gulanmaktadır.(Aceves ve ark., 1985 Walsh ve 
ark., 1980) 

Perera ve ark. ( 1985), laktasyonun baş

langıc ı nda, ortasında ve sonunda olan ineklerdeki 
serum total tiroksin (TT4) miktarını sırasıyla; 4,74 
pg/di, 5.51 pg/di ve 5.70 pg/di olarak bildirmişlerdir. 
Akasha ve ark. (1985) da, erken, orta ve geç lak
tasyon dönemlerinde bulunan ineklardeki TT 4 dü
zeyinin sırasıyla; 5.0 pg/di, 5.5 pg/di ve 6.1 pg/di o
larak belirlendiğini kaydederek, en düşük TT 4 mik
tarının erken laktasyon dönemindeki hayvanlarda 
gözlendiğini bildirmişler, geç laktasyon dön
emindeki hayvanlarda ise, süt üretimi azaldıkça süt 
yoluyla daha az T4 kaybı meydana geldiğini ve bu 
nedenle T4'ün kan serumu düzeyinin diğer dö
nemlere göre daha fazla miktarlarda bulunduğunu 
vurgulamışlardır. 

Laktasyonun T3 üzerindeki etkisi ile ilgili çelişkili 
bilgiler bulunmaktadır. Nitekim, Walsh ve ark. 
(1980) ineklerde kan serumu T3 düzeyinin lak
tasyon aşamasıyla ya da günlük süt verimiyle 
önemli bir ilişkisinin olmadığını bildirirlerken, 
Aceves ve ark. (1985) ile Hart ve ark. (1979) sütçü 
ineklerde plazma T3 miktarı ve süt verimi arasında, 
özellikle erken laktasyo'n döneminde olumsuz bir 
ilişkinin bulunduğunu kaydetmektedirler. 
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Refsal ve ark. (1984) da, T3'ün metabolik olarak 
aktif tirold hormonu olması nedeniyle, sütçü inek
lerde laktasyon ile ilişkisinin bulunmasının doğal 

karşılanması gerektiğini ileri sürmüşlerdir. Adı ge
çen araştırıcıların (Rafsaı ve ark., 1984) Holstein i
neklerde yaptıkları bir çalışmada; gerek T4'ün ve 
gerekse T3'ün kan serumu düzeylerinin erken, orta 
ve geç laktasyon dönemlerindeki hayvanlarda git
tikçe arttığını, ancak süt verimi ile olumsuz bir ilişki 
gösterdiğini bildirerek, erken, orta ve geç laktasyon 
dönemlerindeki sığırlarda günlük süt veriminin sıra
sıyla; 32,5 kg, 27,4 kg ve 21.2 kg olmasına karşın, 
T 4 ve T3 düzeylerinin sırasıyla erken laktasyondaki 
hayvanlarda; 3.81 pg/di ve 99.0 ng/dl, orta lak
tasyondakilerde 4.31 pg/di ve 106.0 ng/dl, geç lak
tasyondaki ineklerde; 4.55 pg/di ve 142.0 ng/dl dü
zeylerinde bulunduğunu, kurudaki hayvanlarda ise 
T4 düzeyinin 3.97 pg/di, T3 miktarının da 79.0 ng/dl 
olarak belirlendiğini kaydetmişlerdir. 

Magdup ve ark. (1982), laktasyondaki ineklerde 
kan serum u T 4 ve T 3 düzeyi ile süt verimi ara
sındaki olumsuz ilişkinin önemli sebeplerinden bi
rinin, tirold hormonlarının sığırlarda süt ile eks
kresyona uğraması olduğunu kaydederek, en fazla 
T 4 ve T 3 kaybın ın süt sekresyonunun en fazla ol
duğu erken laktasyon döneminde meydana geldiği 
kanaatindedirler. 

Koyunlarda (Fitzgerald ve ark, 1982), sığırlarda 
(Kunz ve Blum, 1971) ve ratlarda (Oppenheimer ve 
Schwartz, 1980; Shambaugh ve Wiber, 1974) yapı
lan araştırmalarda; vücuttaki negatif enerji den
gesinin tirold harmanlarının miktarlarında azalmaya 
neden . olduğu vurgulanmaktadır. Herdt ve ark. 
(1983), erken laktasyon dönemindeki sığırlarda vü
cudunun artan enerji ihtiyacı sonucunda negatif bir 
enerji dengesinin oluştuğunu, ayrıca negatif enerji 
dengesine sahip olan hayvanlarda artan yağ mo
bilizasyonunun karaciğer yağlanmasına neden ol
arak, sonuçta karaciğer fonksiyonunun da boz
ulabileceğini bildirmişlerdir. Karaciğerin, T 4'ün 
monodeiyodinasyonu yoluyla T 3 oluşumunun 

önemli yerlerinden biri olması nedeniyle (Kahl ve 
ark., 1983), karaciğer fonksiyonunun bozulması 

sonucunda dolaşımdaki T3 miktarının azalabileceği 
de ileri sürülmektedir. 

Tirold horr,nonları, karbonhidrat ve lipid metabo
lizmasına olan etkileri dolayısıyla, kan glikoz dü
zeyini artırırlarkan (Godden ve Weeks, 1984,; Zde
lar ve ark., 19?8), kolesterol miktarını ise 
azaltmaktadırlar (Yagasaki ve ark., 1986). 
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Holstein sığırlarda yapılan bir çalışmada, süt ve
riminin artması ile birlikte kandaki insülin düzeyinin 
de artacağı ve bunun da kan glikoz düzeyinde azal
maya neden olacağı bildirilmiştir . (Barnes ve ark., 
1983) Laktasyondaki ineklerde süt veriminin ar
tışına zıt olarak serum T4 ve T3 düzeyinin azaldığı 
dikkate alınırsa (Refsal ve ark., 1984), süt veriminin 
tiroid hormonları ile glikoz üzerinde benzer etkilere 
neden olduğu anlaşılmaktadır. Nitekim, lak
tasyondaki ineklerde plazma T 4 ve glikoz düzeyi 
arasında pozitif bir ilişkinin bulunduğu kay
dedilmektedir. (Aceves ve ark., 1985; Hart ve ark., 
1979). 

Ropstad ve ark. (1989), erken laktasyondaki 
holstein ineklardeki kan serum u T 4 ve gl i koz dü
zeylerinin sırasıyla 3.71 JJg/dl ve 71.5 mg/di, orta 
laktasyondaki hayvanlarda ise aynı değerlerin sır
asıyla 4.61 JJg/dl ve 74.5 mg/di olduğunu bil
dirmişlerdir . 

Dolaşımdaki kolesterol miktarı, tiroid hor
monlarının etkisiyle bariz olarak değişebilmekle 

(Yagasaki ve ark., 1986; Zdelar ve ark., 1981) ve 
hayvanlarda tiroid aktivitesinin belirlenmesine yö
nelik çalışmalarda kan serumu kolesterol düzeyi bir 
indikatör olarak kullanılmaktadır (Zdelar ve ark., 
1981 ). Bu nedenle, laktasyondaki ineklerde kan se
rumu tiroid hormonları düzeylerinde meydana gele
bilecek değişikliklerin, kan serumu kolesterol dü
zeyini de etkilernesi mümkündür. 

Değişik araştırıcılar (Magdup ve ark., 1982, Van
jonack ve Johnson, 1975; Walsh ve ark., 1980), i
neklerde laktasyon ve T3 arasındaki ilişkinin 

,günlük süt verimi ve laktasyonun başlangıcından 
itibaren geçen süre olmak üzere iki faktöre bağlı ol
duğunu ifade etmelerine rağmen, söz konusu fak
törlerin T4 ile ilişkisinin tam kesinlik kazanmadığını, 
ayrıca T3 ile laktasyon arasındaki ilişki hakkındaki 
bilgilerin çelişkili olduğunu ve konu ile ilgili _bilgilerin 
yetersizliğini kaydetmektedirler. 

Bu nedenle araştırmada , kuruda olan isviçre Es
meri ineklar ile erken. orta ve geç laktasyon dö
nemlerinde bulunan hayvanların; kan serumu TT 4, 
TT3, glikoz ve total kolesterol düzeyleri ile lak
tasyondaki hayvanların günlük süt verimlerinin öl
çülmesi, kuruda ve laktasyonda olan hayvnalardan 
elde edilen parametre değerleri arasındaki far:~

lılıkların kaydedilmesi ve sığırların süt verimleri ife 
incelenen diğer özellikleri arasındaki ilişkilerin be
lirlenmesi planlanmıştır. 
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Materyal ve Metod 

Araştırmada hayvan materyali olarak Tarım ve 
Köy işleri Bakanlığı'na bağlı Hayvancılık Merkez 
Araştırma Enstitüsü Sığırcılık Ünitesin'de ba
rındırılan, yaklaşık 4 yaşında ve sağlıklı toplam 24 
adet isviçre Esrneri inek kulanıldı. Hayvanlar, Ens
titüde hazırlanan konsantre yem ve kuru yonca ile 
ad libitum olarak beslendi. içebilecekleri kadar te
miz su önlerinde bulunduruldu. 

Kurudaki ineklerden, laktasyonun 30-90. günleri 
(erken laktasyon) ve 91-180. günleri arasında (orta 
laktasyon) bulunan sığırlar ile 181 günden daha 
uzun süre laktasyonda olan (geç laktasyon) hay
vanlardan, 2 ay süre ile 15 günde bir usulüne uy
gun olarak, sabah saat 8.30'da hayvanların yem
lenmasinden önce, vena jugularis'den alınan kan 
örneklerinin serumları çıkarıldı. Elde edilen se
rumlarda TT 4 ve TT 3 düzeyleri radioimmunassay 
yöntemiyle (Türkoğlu ve ark., 1989), glikoz ve total 
kolesterol miktarları ise spektrofotometrik olarak 
(AIIain ve ark., 1974) ; Reagent Data Handbook for 
The Technicon SMA 16/60 System. 1973) be
lirlendi. Laktasyondaki hayvanlardan sağım ma
kinaları ile her gün sağılan sütıerin miktarları kay
dedildi. Araştırma sonuçlarının istatistik hesapları 
Heperkan (1981)'ın yayınından faydalanılarak yapıl
dı. 

Bulgular 
Araştırmada, kuruda bulunan ineklar ile erken, 

orta ve geç laktasyon dönemlerinde bulunan hay
vanlardan elde edilen; kan serum u TT 4, TT 3 , gli
koz, total kolesterol düzeyleri ve laktasyondaki hay
vanların günlük süt verimlerinin ortalama miktarları 
ve standart hataları Tablo 1 'de verilmiştir. 

incelenen parametre değerlerinin gruplar ara
sındaki farklılıkları (t değerleri) Tablo 2'de. incele
nen bazı özellikler arasındaki ilişkiler (r değerleri) 
ise (Tablo 3'de) gösterilmiştir . 

Tartışma ve Sonuç 
Hayvancılık sektöründe önemli bir yeri olan sığır 

larda, süt verimi ekonomik değer taşıyan özel
liklerdendir. Bu nedenle, gerek hayvanların bakım 
ve beslenme şartlarının iyileştirilmesi, gerekse se
leksiyon ve melezierne çalışmaları ile sütçü ve 
kombine .ırk sığırlarda süt veriminin artırılması is
tenmektedir (Batu, 1961). Ancak, bu tip çalışmala
rın başanya ulaşabilmesi için, laktasyon gibi bir ta
kım fizyolojik faktörlerin hayvanın metabolizmasın
da meydana getirebileceği değişikliklerin de bi-
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!inmesi gerekmektedir(Walsh ve ark., 1980). Refsal 
ve ark. ( 1984 ), tiroid hormonlarının metabolizma 
üzerindeki önemli etkileri nedeni ile, laktasyonda 
olan sütçü ineklardeki metabolik değişikliklerin 

daha iyi anlaşılabilmesi için, hayvanların serum T 4 
ve T 3 düzeylerinin belirlenmesinin önemini vur
gulamışlardır. 

Bazı araştırıcıların (Akasha ve ark., 1985; Pere
ra ve ark., 1985; Refsal ve ark., 1984 ), erken, orta 
ve geç laktasyondaki sütçü ineklerde yaptıkları de
nemelerde; kan serumu T4 düzeyinin erken lak
tasyondaki sığırlarda orta laktasyonda bulunan
larınkinden daha az miktarlarda olduğunu, en yük
sek T 4 düzeyinin ise geç !ak tasyondaki ineklerde 
belirlendiğini kaydetmalerine paralel olarak, bu 
araştırmada da erken laktasyon dönemindeki in
eklerde belirlenen serum TT 4 düzeyinin diğer grup
lardan daha az miktarlarda o lduğu, geç lak
tasyondaki hayvanların serum TT 4 düzeylerinin ise 
diğer gruplardaki aynı değerlerden daha yüksek 
miktarlarda bulunduğu Tablo 1'de görülmektedir. 
Ancak, kurudaki sığırlar ile erken laktasyonda bu
lunan hayvanları n ve orta laktasyondaki inekler ile 
geç laktasyon döneminde bulunan hayvanların kan 
serumu TT 4 düzeyleri arasında önemli bir farklılık 
(p>0.05) belirlenememiştir (Tablo 2). 

Laktasyon döneminde bulunan sığırların kan se
rumu TT 3 düzeylerinin de laktasyon aşarnalarına 
paralel olarak gittikçe arttığını bildiren Retsal ve 
ark. (1984), kuruda bulunan Holstein inekler ile er
ken, orta ve geç laktasyon dönemlerinde bulunan 
hayvanların kan serumu TT 3 düzeylerinin sırasıyla; 
79.0 ng/dl, 99.0 ng/dl, 106.0 ng/dl ve 142.0 ng/dl 
olarak bulunduğunu bildirmişlerdir. Ancak, bu araş
tırmada laktasyondaki ineklerin kan serumu TT 3 
düzeylerinin kuruda bulunan hayvanların TT 3 dü
zeylerinden daha yüksek miktarlarda olduğu be
lirlenmesine rağmen, erken, orta ve geç laktasyon 
dönemlerinde bulunan sığırların serum TT 3 dü
zeyleri arasında genelde önemli bir farklılık ol
madığı Tablo 1 ve 2'de görülmektedir. 

ineklerde laktasyonun başlangıcında günlük süt 
veriminin en yüksek miktarlarda olduğu ve lak
tasyonun sonuna doğru gittikçe azaldığı bil
dirilmekte, günlük süt veriminin azalmasına zıt ola
rak da tiroid hormonları düzeylerinin gittikçe arttığı 
kaydedilmektedir. (Magdup ve ark., 1982; Van
jonack ve Johnson, 1975; Walsh ve ark., 1980). Bu 
çalışmada, laktasyonda bulunan sığırların günlük 
süt verimleri, erken laktasyonda bulunan ineklerde 
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en fazla, geç laktasyondaki hayvanlarda ise en az 
miktarlarda olduğundan, özellikle erken lak
tasyondaki inekler ile orta ve geç laktasyonda bu
lunan sığırların günlük süt verimleri arasında yük
sek düzeyde önemli bir farklılık (P<0.01) 
belirlenmiştir (Tablo 1,2). Ayrıca, laktasyondaki 
hayvanların kan serum u TT 4 düzeyleri ile günlük 
süt verimleri arasında olumsuz bir ilişkinin varlığı 
(P<0.05) dikkati çekci bulunmuştur. (Tablo 3). 

Tiroid hormonları kan glikoz düzeyini artırmakta 
(Godden ve Weeks, 1984; Zdelar ve ark., 1978), 
kolesterol miktarını ise azaltmaktadırlar (Yagasaki 
ve ark., 1986). Bu nedenle, laktasyondaki ineklerde 
kan serumu tiraoid hormonlarının miktarlarındaki 

değişikliklere paralel olarak, hayvanların kan glikoz 
düzeylerinin de etkileneceği bildirilmiştir (Aceves 
ve ark., 1985; Hart ve ark., 1979). Bu araştırmada; 
erken, orta ve geç laktasyon dönemlerinde olan i
neklerin kan serumu tiroid hormonları dü
zeylerindeki artışa paralel olarak serum glikoz dü
zeyleri artarken, total kolesterol düzeyleri ise azal
mıştır(Tablo1). Ancak, kuruda bulunan hayvanlar 
ile erken laktasyondaki ineklerin ve orta lak
tasyondaki sığırlar ile geç laktasyondaki ineklerin 
serum glikoz ve total kolesterol düzeyleri arasında 
önemli bir farklılık (P>0.05) belirlenememiştir (Tab
lo 2). 

Sonuç olarak, laktasyonun kan serumu tiroid 
hormonları, glikoz ve total kolesterol düzeyleri üze
rinde önemli etkilerinin olduğu, özellikle serum TT 4 
ve TT 3 düzeylerinin gerek laktasyon süresi gerekse 
günlük süt verimi ile değişikliğe uğradığı be
lirlenmiş, çalışmadan elde edilen bilgilerin bu konu 
ile ilgili bilgilere katkıda bulunacağı ve yapılacak 

araştırmalara kaynak teşkil edebileceği kanaatine 
varılmıştır. 
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Tablo 1 : Kuruda olan inekler ile erken, orta ve geç laktasyon dönemlerinde bulunan i sviçre Esrneri sığırların 
kan serumu TT 4 , TT 3, Glikoz ve Total kolesterol düzeyleri ile günlük süt verimleri. 

incelenen örnekleme n Kurudaki Erken Orta Geç 
özellikler Zamanı (15 inek Laktasyondaki Laktasyondaki Laktasyondaki 

gün ara ile) ine k in ek inek 

1 6 4.17 ±0.07 3.98 ±0.08 4.43 ± 0.06 4.56 ± 0.09 
2 6 4.23 ± 0.08 4.14±0.11 4.47 ±0.07 4.61 ± 0.12 

TT4 3 6 4.20 ±0.06 4.25 ± 0.07 4.52±0.10 4.66 ± 0.07 
pg/di 4 6 4.15±0.10 4.38 ±0.18 4.58 ±0.13 4.73 ± 0.15 

TT3 1 6 94.42 ± 1.84 102.47± 2.54 110.30 ± 1.84 105.93 ± 2.41 

ng/dl 2 6 96.08 ± 1.90 106.12 ±2.53 112.40 ±1.72 105.55 ± 1.39 
3 6 97.02± 1.70 108.73 ± 2.51 110.72 ± 1.83 106.28 ± 2.39 
4 6 95.15 ± 1.79 110.23 ± 2.02 109.87 ± 1.65 106.63 ± 2.37 

Gilkoz 1 6 57.03 ± 1.62 55.20 ± 1.06 61.42 ± 0.88 63.25 ± 1.04 
mg/di 2 6 58.92 ± 0.86 57.45 ± 1.08 62.02 ±0.92 63.96 ± 1.06 

3 6 58.18±0.98 58.90 ± 1.12 62.69 ±0.80 64.57 ± 1.12 
4 6 57.61 ± 0.99 60.75 ± 1.04 63.50 ± 0.98 65.63 ± 1.27 

Total 1 6 94.60 ± 1.45 96.74 ± 1.74 89.70±1 .13 87.43 ± 1.26 
Kolesterolm 2 6 93.57 ± 1.43 94.11 ± 1.49 88.99±1 .16 86.56 ± 1.25 
mg/di 3 6 94.17 ± 1.42 93.16 ± 1.50 88.08 ± 1.09 85.84 ± 1.23 

4 6 95.02 ± 0.41 90.62 ± 1.42 87.08 ± 1.06 84.61±1 .18 

Süt Verimi 1 6 - 14.50 ± 0.61 10.83 ± 0.69 9.00 ± 0.59 
lt/gün 2 6 - 14.17 ± 0.65 10.83 ± 0.75 9.17 ± 0.53 

3 6 . 13.75 ± 0.63 10.50 ± 0.63 8.50 ±0.59 
4 6 . 13.33 ± 0.64 10.08 ± 0.65 8.08 ± 0.61 
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Tablo 2. Araştırmada incelenen özelliklerin gruplar arasındaki farklılıkları (t değerleri) 

Gruplar örnekleme TT4 TT3 Gl i koz Total Süt Verimi 
Zamanı (15 Kolesterol 
gün ara ile) 

Kurudaki inek 1 1.877 2.611 ' 1.094 1.072 -
E.L. inek 2 0.867 3.263" 1.058 0.285 -

3 0.494 3.826** 0.509 0.541 -
4 2.274' 5.018" 2.223 2.413' -

Kurudaki inek 1 2.568* 5.150" 2.623* 2.455' -
O.L. inek 2 2.313' 5.304" 2.232* 2.417' -

3 3.160* 4.476' * 3.191'* 3.263** -
4 4.252** 4.899'' 4.HO" 4.355" -

Kurudaki inek 1 3.852" 3.733" 3.717" 3.593" -
GL inek 2 3.662*' 3.078' 3.629'* 3.700" -

3 4.543" 3.025' 4.522" 4.463" -
4 5.735" 3.820" 5.678" 5.709" -

E.L. inek 1 4.445*' 2.539* 3.717" 3.528" 4.117'' 
O.L. inek 2 3.180" 2.041 3.291" 2.702* 3.635" 

3 2.666' 0.650 2.682* 2.721' 3.692" 
4 1.978 0.120 1.947 1.941 3.621'* 

E.L. inek 1 5.729" 1.122 4.811** 4.665" 6.163*' 
G.L.inek 2 4.529" 0.185 4.687*' 3.985*' 5.441" 

3 4.049" 0.800 4.012'* 3.921" 5.964" 
4 3.461" 1.198 3.455" 3.269" 5.849" 

O.L.inek 1 1.284 1.417 1.084 1.137 2.051 
G.L. inek 2 1.349 2.226 1.397 1.282 1.806 

3 1.382 1.451 1.330 1.200 2.272' 
4 1.483 1.078 1.508 1.355 2.228' 

X: önemli (p<0.05), xx: Yüksek Düzeyde önemli (p<0.01). 
E.L.: Erken laktasyondaki, O.L. : Orta Laktasyondaki, G.l.: Geç laktasyondaki. 
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Tablo.3: Araştırmada incelenen bazı özellikler arasındaki ilişkiler (r değerleri) 

Gruplar Örnekleme Kurudaki inek Erken Orta Geç 
Zamanı(15 gün Laktasyondaki Laktasyondaki Laktasyondaki 
ara ile) ine k inek ine k 

TT 4-Süt Verimi 1 - -0.821 -0.814' -0.717 

2 - -0.810 -0.900' -0.822' 
3 - -0.837' -0.749 -0.845' 
4 - -0.800 -0.894' -0.895' 

TT 3-Süt Verimi 1 - -0.881" -0.788 -0.779 

2 - -0.910' -0.806 0.767 
3 - -0.688 -0.754 -0.639 
4 - -0.748 -0.885' -0.818' -

Glikoz-süt verimi 1 - -0.311 -0.803 -0.713 
2 - -0.804 -0.758 -0.681 
3 - -0.730 -0.826' -0.711 
4 - -0.728 0.153 -0.277 

Total Kolesterol- 1 - 0.510 0.667 0.546 
Süt Verimi 2 - 0.730 0.769 0.509 

3 - 0.509 0.397 0.746 
4 - 0.579 0.648 0.773 

TT4-Gilkoz 1 0.755 0.854' 0.812' 0.798 

2 0.855' 0.807 0.723 0.861' 
3 0.802 0.805 0.786 0.816' 
4 0.851' 0.700 0.202 0.121 

TT3-Giikoz 1 0.611 0.299 0.912' 0.713 

2 0.895' 0.812' 0.765 0.342 
3 0.717 0.778 0.753 0.720 
4 0.710 0'.814' 0.246 0.041 

TT4 -Total 1 -0.813' -0.806 -0.718 -0.869' 

Kolesterol 2 0.096 -0.856' -0.648 -0.196 
3 -0.672 -0.567' -0.665 -0.746 
4 -0.839' ·0.863' -0.134 -0.854' 

TT3 -Total 1 -0.668 -0.533 -0.772 -0.832' 

Kolesterol 2 -0.082 -0.691 -0.768 -0.367 
3 -0.439 -0.204 -0.812' ·0.293 
4 -0.576 -0.485 -0.348 -0.845' 

·:önemli (P< 0.05) 
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